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عدالت آموزشی و عمل عادلانه
این نشان می دهد که چقدر این دولت  ادامه از 

در موضوع عدالت آموزشی جدی است. صفحه اول
این دولت بود که مصوبه ضریب تأثیــر 40 درصد قطعی 
امتحانات نهایی را به نفع بچه هــای مدارس عادی دولتی 
تصویب کرد و امروز ما خرسندیم که زمینه ورود آسان تر 
بچه های مناطق محروم را به دانشــگاه های خوب کشور 
فراهم کردیم. خیلی زود خواهیم دید که چقدر این مصوبه 
در راهیابی بچه های مناطق محروم به دانشگاه ها تأثیرگذار 
بوده اســت. در اجرای این مصوبه، موانع بسیاری از جانب 
مافیای کنکور داشتیم، اما چون عدالت را اصل می دانستیم 
در این کار متمرکز شــدیم و به فضل الهی اجرا کردیم که 

سال بعد 50 درصد و سال بعد 60 درصد می شود.
این همان آرمانی اســت که 2 دهه اســت مــا راهی برای 
دستیابی به آن پیدا نکرده بودیم و این دولت آن را اجرا کرد. 
در راستای عدالت آموزشــی، کل هزینه های دانش آموزان 
تیزهوش 4 دهک اول که به مدارس سمپاد راه پیدا کنند، 
رایگان شد. این هم از دستاوردهای این دولت است. دولت 
سیزدهم توجه ویژه به مدارس عشــایری و روستامرکزی 
کرده است. بعد از مدت ها ســرانه های خوبی به آنها داده؛ 
حتی در مواردی بیشتر از دوبرابر. هر وسیله  کمک آموزشی، 
تجهیزات آموزشی ورزشــی و کمک ورزشی که به دست 
ما رســیده به دســت بچه های محروم رســانده ایم، چون 
اولویت ما آنها بوده اند. بیــش از 3 میلیون جلد کتاب برای 
دانش آموزان مناطق محروم فرســتادیم و بیش از 20 هزار 
کتابخانه کلاســیک در مناطق محروم تاســیس کردیم. 
اینها همه نشان می دهند که این دولت در عمل، به  دنبال 
تحقق عدالت آموزشی است. حتی در برنامه هفتم توسعه، 
دغدغه همه همکاران من و دولت این بود که به نفع بچه های 
مناطق محروم و کمتر برخوردار احکامی بیاوریم. بعد از17 
سال، دوره کاردانی را احیا کردیم و برای روستاهای مرزی 
و عشایری و حتی طرح های ویژه ای برای استان هایی که از 
لحاظ عدالت آموزشی نیاز به مراقبت ویژه داشتند طراحی 
کردیم که زیرنظر معاون اول محتــرم، طرح ویژه ای برای 
استان سیستان و بلوچســتان در حال اجراست؛ بنابراین 
نســبت ناروای تبعیض به این دولت با ایــن عملکرد هیچ 
خریداری نخواهد داشت. رفع تبعیض آموزشی و دستیابی 
به عدالت، آرمانی اســت که ما شبانه روز در پی آن خواهیم 
کوشید و اطمینان هم داریم که نتایج آن به نفع کل کشور 

خواهد بود.

یادداشت عدد خبر

خبر

کتابخانــه عمومــی شــامل 2754بــاب 
کتابخانــه نهــادی، 840بــاب کتابخانــه 
مشــارکتی، 29باب کتابخانه مســتقل و 
118باب ســالن مطالعه در ســطح کشور 
به ارائه خدمات کتابخانه ای می پردازند.

3741
باب  

رشد انتشار کتاب های کمک درسی از 
یک مــاه مانده بــه بازگشــایی مدارس، 
خبر از افزایــش خرید ایــن کتاب ها در 

بازار می دهد.

138
درصد  

 کتاب در حوزه کودک و نوجوان منتشر شده 
اســت که 904عنــوان تالیفــی و 476عنوان 
ترجمــه هســتند و در میــان کتاب هــای 
منتشر شده مرداد ماه نیز 551عنوان چاپ 

اول و 829عنوان تجدید چاپی هستند.

1380
عنوان  

پایان مهلت ثبت نام دانش آموزان مدارس شاهد
زهرا پناهی روا، مدیرکل شــاهد وزارت آموزش وپرورش: 20شــهریور پایان مهلت ثبت نــام دانش آموزان در 
مدارس شــاهد اســت. ظرفیت کلاس های مدارس شاهد به دلیل اســتقبال بســیار زیاد در سراسر کشور 

پر شده است.

ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی 
علی شیرین، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران:  در شاخص های 
اختصاصی ارزیابی عملکرد، »اهداف پیش بینی شده« و »عملکرد دستگاه اجرایی در قلمرو وظایف اصلی« و در 

شاخص های عمومی نیز کارکرد دستگاه های اجرایی در 3 محور اصلی مورد بررسی قرار گرفته است.

  راه اندازی سامانه سهما برای دانش آموزان اتباع
ســازمان ملــی مهاجــرت، بــرای رفــاه دانش آموزان 
اتباع اقــدام به طراحی و راه اندازی ســامانه هوشــمند 
)ســهما( کرده اســت. در این ســامانه همــه مراحل 
فراینــد ثبت نــام دانش آمــوزان اتبــاع در ســامانه 
انجام می شــود. اتباع مجــاز، با ارائه مــدرک اقامتی، از 
قبیل دفترچــه و پروانه اقامــت، مــدرک پناهندگی، 
 گذرنامــه خانوادگــی می توانند به ســامانه هوشــمند

 https://irmigrationorg.ir مراجعــه و نســبت بــه 
مشخص کردن احراز هویت خود اقدام کنند.

   اعلام نتایج آزمون استخدامی آموزگاری 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش 
از اعلام نتایج نهایی آزمون استخدامی آموزگاری آموزش 
و پرورش در این هفتــه خبر داد. دســتورالعمل فرایند 
ارزیابی و مصاحبه برای اســتان ها ارسال شده و از هفته 
آینده هم سازوکار و فرایند مصاحبه و گزینش و ارزیابی 

تکمیلی در استان ها آغاز می شود. / ایرنا

   ســازمان زندان ها، نظام وظیفه، جهادکشــاورزی و آمــوزش و پرورش در امر 
سوادآموزی با نهضت سوادآموزی همکاری می کنند.

   مراحل تشکیل نهضت سوادآموزی
   1315 تا 1320 سازمان تعلیم و اکابر

  1332 تا 1335 سازمان آموزش سالمندان
  1335 تا 1343 سازمان آموزش بزرگسالان

   1343 تا 1355 کمیته پیکار با بی سوادی
  1355 سازمان ملی جهاد سوادآموزی 

   1357 تشکیل نهضت سوادآموزی به فرمان امام )ره( 

4نهاد همیار نهضت سوادآموزی

3استان دارای بالاترین نرخ باسوادی

سواد تابعی

49میلیون نفر باسواد

نگاهی به کارنامه 40ساله نهضت سوادآموزی
   یک میلیون و 700هزار بی سواد مطلق در گروه سنی 10 تا 4۹ساله در 

کشور داریم.

   2میلیون و 50هزارنفر نوسواد در کشور داریم که تا سوم ابتدایی 
خوانده اند و مدرک پایان ابتدایی ندارند.

   6/۹6درصد نرخ کل باسوادی کشور است.

   4۸.۸درصــد جمعیت ایــران قبل از 
انقلاب باســواد بودند که امروز این رقم 
به حدود ۹7درصد رســیده اســت. این 
امر در حالی اتفــاق افتاده کــه در طول 
4دهه بعــد از انقلاب، جمعیــت ایران از 
 36میلیون نفر به ۸5میلیون نفر رسیده است.

23.4درصد فاصلــه میان باســوادی مردان و 
زنان بوده و6درصد فاصله میان باســوادی مردان و 

زنان است.

  11درصد فاصله بین سواد شهری و روستایی است. این فاصله قبل از 
انقلاب 36درصد به 11درصد بوده است.

 استان های مازندران، تهران و قزوین به نرخ باسوادی ۹۹درصد رسیده اند که از نرخ 
باسوادی کشور بالاتر است.

    تهران شهر رکورددار باسوادی
 تهران با نرخ باسوادی ۹۹/4درصد باسوادترین شهر کشور است که در آن به ازای 

هر هزار نفر فقط 2نفر بی سواد هستند.
    ۵استان دارای بیشترین بی سواد

 سیستان و بلوچستان، خوزستان، آذربایجان غربی، لرستان و هرمزگان بیشترین 
میزان بی سوادان در گروه سنی 10 تا 4۹سال را دارند.

    تعریف جدید سواد
 براساس تعریف جدیدی که نهضت سوادآموزی از »سواد« ارائه کرده، سوادآموزی 

شامل 3 پایه تحصیلی سواد، انتقال و تحکیم است.

سوادآموزی در رویکرد جدید خود به 
سمت ســوادهای تابعی حرکت کرده 
است. سواد تابعی یعنی افراد مطالبی 
را می آموزند که با اقتضائات زندگی شان 
تطابق دارد. برای دستیابی به اهداف این 
رویکرد برای اصناف و صاحبان مشاغل 
کتاب های تابعی چاپ شــده اســت. 
12جلد کتاب منتشر شده برای زنان  

عشایر، نمونه ای از این کتاب هاست.

 10درصد افزایش سوادآموزی، باعث 
می شــود تولید ناخالص ملی 2درصد 
افزایش پیدا کند. 4۸.۸درصد جمعیت 
ایران قبل از انقلاب باســواد بودند که 
امروز ایــن رقم به حــدود ۹7درصد 
رسیده اســت. این امر در حالی اتفاق 
افتاده کــه در طــول 4دهــه بعد از 
انقلاب، جمعیت ایــران از 36میلیون 
نفر به ۸5میلیون نفر رســیده است. 
23.4درصــد فاصله میان باســوادی 
مردان و زنان بوده است. در حال حاضر 
فاصله میان باســوادی مردان و زنان  

6درصد است.

 سوادتابعی
 یعنی افراد مطالبی 
را می آموزند که با 

اقتضائات زندگی شان 
تطابق دارد 

طبق مصوبه مردادماه سال جاری، نهضت سوادآموزی در معاونت دبستان 
وزارت آمــوزش و پرورش ادغام می شــود و معلمان در کنــار خدمت در 
آموزش و پــرورش به عنوان اضافــه کاری درصورت تمایــل در نهضت 
ســوادآموزی نیز فعالیت خواهند کرد. برای شناســایی و کمک به افراد 
بی سواد مدل هم افزایی شبکه ای طراحی شده است. در این مدل جریان 
دانش آمــوزی از مهم ترین ابزارها به شــمار می آیــد و دانش آموزان با 
شناسایی بی سوادان اطراف خود و تشویق آنها به سوادآموزی، در نظام 

تشویقی قرار می گیرند. 


